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som der var en særskilt Pensionslov for de ci- 
vile Embedsmænd og en for de Militaire. 

eOrdføreren:  Jeg skal blot endnu til- 
føie et Par  Ord i Anledning af Ændrings- 
forslaget under Nummer 4 og den Jnd- 
stilling, som angaaer- Slutningen af det. 
Det er en Selvfølge, at ,  dersom en Em- 
bedsmand modtager et nyt Embede, og er sor- 
nøiet med , idet han modtager dette, atslide 
Tab i sine Jndtægter , om hvis Total-Beløb 
her er Spørgsmaal, da har han Intet at be- 
klage sig over. Er det derimod ikke Tilfældet, 
saa skjonner jeg ikke rettere, end at, naar man 
ikke optager den Redaetion af Slutningen af 
Paragraphem som Udvalget har foreslaaeh saa 
vil derved aabnes Leilighed til at kunne tvinge 
Vedkommende til at modtage et saadant min- 
dre Embede derved, at, naar han ikke vilde 
modtage det, vilde han blive staaende paa 
Vartpenge og saa komme til at afgaae paa 
Pension, naar de 5 Aar ere forbi. Jeg vil 
kun tilføie, a t ,  dersom noget af Thingets 
Medlemmer skulde være tienigt med Udvalget i 
saa Henseende, saa kan der jo stilles et Æn- 
dringsforslag i den Retning til tredie Behand- 
ling; men jeg seer slet ikke, at denne Menings- 
forskjel skulde indeholde tilstrækkelig, Grund til 
at forkaste det, der er vigtigere, nemlig vort 
Forslag om at stille dem paa bedre Fod, som 
gaae af paa Vartpenges 

Holftx Jeg kan dog ikke indsee rettere, 
end at det vil vccre dnskeligt at lade Ændrings- 
forslaget under Nr. 1 falde bort, fordi man 
ved dets Antagelse kommer ind paa Forhold, 
hvis Resultat vanskeligt kan beregnes, og heller 
ikke seer jeg rettere, end at den Mand, der 
qvalificerer sig til at ansætter? i et Embede, 
maa uden Hensyn til, i hvad Tid eller Alder 
han modtager det, være qvalificeret til Pension. 
Men hvad der egentlig har foranlediget mig 
til ar tage Ordet, er, at jeg ønsker at rette 
det Spørgsmaal til den høitærede Finants- 
minister: om. den foreliggende Lov vil kunne 
faae saadanne tilbagevirkende Følger, at de 
Personer, der nu staae paa Vartpenge, ville, 
naar Loven udgives, kunne sættes paa Pension 
med en Sum, der er mindre end den, deres 
nuvcerende Vartpenge udgjør. Jeg veed meget 
vel, at efter det almindelige Retsbegreb vil 

! 

Loven ikke kunne faae tilbagevirkende Kraft, 
og Aarsagen til, at jeg fremkommer med dette 
Spørgsmaal, er derfor ikke blot den Ængstelse, 
jeg veed Lovforslaget har vakt hos en Deel af 
de Personer, der for Tiden have Vartpenge, 
men især, fordi der, i Tilfælde af at Spørgs- 
maalet befvares bekræftende, vil fremkomme 
Resultater, der ville være uretfæroige i langt 
høiere Grad, end man almindelig troer. Dette 
gjælder ikke blot med Hensyn til dem, der i en 
lang Række Aar have nydt Vartpenge, men 
ogsaa især med Hensyn til de Militaire, der 
afgik ved Reductionen i Aaret 1842 og ikke 
senere ere ansatte, og hvoraf en stor Deel den- 
gang blev sat paa Vartpenge Jeg troer, det 
i saa Henseende ikke vilde være urigtigt at 
oplyse dette i Korthed med et Par Exempler. 
Ved Reductioiieti i 1842 var der Ofsicerey 
især ved Cavalleriet, der havde Secondlieute- 
nants Gage, vcfrePremierlieutenanter af Cha- 
rakteer og havde Ritmesters Anciennitet Hvor 
saadanne Personer afgik, afgik de som Rit- 
mestre og med Ritinesttszes Gage og Qvarteer- 
penge. Men, skulde en saadan Mands Pension 
nu ansættes efter den foreliggende Lov, vilde 
den blive beregnet efter Secondlieutenant-II Ga- 
gen, hvilket vilde medføre en Difserents af 
omtrent det Halve as hvad han nu har. Endnu 
stærkere stiller Forholdet sig ved de Seeondrit- 
meftere og Stabscapitaiiiey der havde Majors 
Anciennitet. De afgik som Piajorerz deres 
Pension blev, om jeg veed ret, omtrent 1028 
Rbd» nemlig 900 Rbd. i Gage og Cantonne- 
mentstillæg, og c. 128 Rbd. i Qvarteerpertgex 
Skulde nu Vartpengene forandres til Pension, 
beregnet efter Lovforslaget, vilde Pensionen 
blive beregnet efter Seeondrittnesters eller Stab- 
capitains fo rh.e n v æ r en d e Gage og Qvarteer- 
penge. Man vilde derved komme til det Resultat, 
at den Sum, der udkom, kun blev 487 Rbd., 
og man maa herved bemærke, at disse Sum- 
mer ikke er den Sum, der vilde blive tillagt 
dem i Pension, men de Summer, hvorefter 
Pensionen skulde beregnes i Forhold til det 
større eller mindre Antal Aar, hvori de havde 
staaetiTjeneste. 홢홢홢 Udvalgets 4deJndstillings- 
punkt tiltræder jeg aldeles, og jeg maa forbe- 
holde mig, i det Tilfælde, Forslaget ikke gaaer 
igjennem, og Udvalget ikke vil optage et For- 


